Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 16-05-2024
Insolventienummer F.16/24/38
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000319325:F001
Datum uitspraak 23-01-2024
R-C mr. C.J. Hofman
Curator mr M.H. de Vries

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wisseloord Café B.V. 16-02-2024
1

Gegevens onderneming

Statutaire vestiging: Hilversum 16-02-2024
Vestigingsadres: Catherina van Renneslaan 10 (1217 CX) te Hilversum 1
KvK-nummer: 73996270

Activiteiten onderneming

De activiteiten van gefailleerde bestaan uit "de exploitatie van een café- 16-02-2024
restaurant inclusief het verzorgen van catering, en voorts advisering, 1
consultancy en overige dienstverlening met name op het gebied van horeca".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 204.000,00 € -12.000,00 € 58.000,00
2022 € 351.000,00 € -78.000,00 € 54.000,00
2023 € 444.000,00 € -62.000,00 € 28.000,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=de56c500-f2b9-ee11-a882-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=78ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-02-2024
18 1
Boedelsaldo

16-02-2024
€0,00 1
Toelichting
€ 0,00

16-05-2024
€ 40.156,19 2
Verslagperiode
van 16-02-2024
23-1-2024 !
t/m
13-2-2024
van 16-05-2024
14-2-2024 2
t/m
12-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 48 uur 24 min
2 20 uur 36 min

totaal 69 uur 0 min



Toelichting bestede uren

Dit verslag is opgesteld conform de door RECOFA vastgestelde richtlijnen. Het 16-02-2024
faillissementsverslag en alle daarbij behorende bijlagen zijn zo zorgvuldig 1
mogelijk samengesteld op basis van beschikbare gegevens en mededelingen

van onder meer de schuldenaar of haar (voormalige) bestuurder(s).

De curator staat niet in voor de volledigheid en/of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende informatie. Het kan voorkomen
dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, in een later stadium
gewijzigd moet worden of dat informatie (nog) niet openbaar gemaakt kan
worden. Aan dit failissementsverslag en de bijlagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend. Schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat
de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg van
nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 14 februari 2019. De aandeelhouders zijn Value 16-02-2024
Holding B.V., de heer T. Brandsen en Vrimibo B.V. (een vennootschap van de 1

ouders van bestuurder Versteeg). Van de oprichting tot 13 juni 2019 was

bestuurder Value Holding B.V. Deze vennootschap is ontbonden. Bestuurders

sinds 13 juni 2019 zijn mevrouw J.(Jaimie).M. Lloyd en de heer M.(Martijn)

Versteeg. Er is geen raad van commissarissen.

1.2 Lopende procedures

Geen 16-02-2024
1

1.3 Verzekeringen

De assurantietussenpersoon heeft bevestigd dat de gebruikelijke 16-02-2024
verzekeringen nog liepen ten tijde van de faillietverklaring en dat die voorlopig 1
zouden worden voortgezet omdat de premies waren betaald. Wij zullen deze

verzekeringen opzeggen en verzoeken om premierestitutie.

1.4 Huur

De huurovereenkomst is beéindigd per datum overname, namelijk 14 februari 16-02-2024

2024. 1



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde exploiteert een eetcafé. Het eetcafé bevindt zich op het terrein 16-02-2024
van de bekende Wisseloord studio’s in Hilversum. Gefailleerde huurt de ruimte 1

van Wisseloord B.V. De klandizie bestaat uit de cliénten van de studio’s

(artiesten, technici etc.), bewoners uit de buurt (de lommerrijke villawijk

Trompenberg) en medewerkers van het naastgelegen bedrijventerrein,

waaronder trainingsbureaus en hun cliénten.

In de (voor)zomerperiode (april tot en met juli) wordt doorgaans de meeste
omzet gemaakt, door het grote terras. In het najaar en in de winter is de
omzet laag, mede doordat de (oudere) bewoners uit de buurt niet graag 's
avonds in het donker de weg op gaan.

De omzet is in de afgelopen jaren gestaag gegroeid (van ca. € 200.000 in
2021, naar ruim € 300.000 in 2022 naar ruim € 400.000 in 2023). Volgens de
eigen aangifte namen de kosten verbonden aan de omzetgroei echter in
verhouding meer toe. Dit betrof voornamelijk de personeelskosten. Daarnaast
namen de kosten van inkoop toe door de prijsstijging.

Complicerend is dat het eetcafé op een afgelegen locatie ligt en te maken
heeft met onregelmatige niet te voorspellen druktemomenten. Dit laatste
wordt mede veroorzaakt door de wisselende omvang van de cliénten van de
studio’s: soms is er een orkest/koor, soms niemand. Ook op de onverwacht
minder drukke momenten dient personeel aanwezig te zijn en een voorraad te
zijn ingekocht met alle (niet terug te verdienen) kosten van dien.

Een andere complicatie was de te kleine keuken voor het grote terras.
Daardoor kon slechts aan een deel van het publiek eten worden geserveerd.
De omzetpotentie werd daarmee niet volledig benut. De mogelijkheden tot het
uitbreiden binnen het pand zijn echter beperkt en kostbaar.

Het is volgens de eigen aangifte niet mogelijk gebleken om de onderneming
rendabel te maken, nog afgezien van de onmogelijkheid om de omvangrijke
belastingschulden af te betalen.

Gefailleerde heeft het eetcafé in de coronaperiode driemaal moeten sluiten.
Door de het corona belasting uitstel heeft ze kunnen voortbestaan. Op dit
moment bedraagt de corona belastingschuld € 72.000. Daarnaast is over 2023
geen belasting betaald. Die belastingschuld zou € 64.000 belopen.

Pogingen om de verhuurder te interesseren voor een overname hebben tot
niets geleid. Het bestuur voorzag dat de salarissen over januari 2024 niet
meer kon worden betaald hetgeen noodzaakte tot de eigen aangifte van 23
januari 2024



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-02-2024

1
18

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-02-2024

1
18

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-1-2024 18

totaal 18

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en aanverwanten in het gehuurde € 12.000,00

totaal €12.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Deze zaken zijn verkocht aan een aan de verhuurder gelieerde rechtspersoon. 16-02-2024

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa (URL, website, goodwill etc.) € 2.000,00
Banksald0 Knab € 20.653,76
Banksaldo Knab € 2.465,71
totaal € 25.119,47 € 0,00

Toelichting andere activa

De immateriéle activa zijn verkocht aan een aan de verhuurder gelieerde 16-02-2024
rechtspersoon. 1

De Knab bank is verzocht om de saldi op de verschillende bankrekeningen over
te maken naar de boedelrekening. De genoemde banksaldi zijn inclusief de
inkomsten over de voorzettingsperiode.

Knab heeft alle banksaldi overgemaakt naar de boedelrekening. 16-05-2024
2

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 6.368,62 € 5.191,42

totaal €6.368,62 €5.191,42 €0,00

Toelichting debiteuren

Deze debiteuren zullen in de aanstaande verslagperiode worden 16-02-2024
aangeschreven. 1

Op datum van de faillietverklaring bedroeg het debiteurensaldo € 6.368,62. 16-05-2024
In totaal is daarvan een bedrag van € 5.191,42 voldaan op de 2

boedelrekening. Het nog openstaande debiteurensaldo per 22 april 2024
bedroeg € 866,90. Verdere incasso inspanningen acht ik niet opportuun gelet
op het beperkte bedrag. Dit onderdeel is dan ook afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie is afgeslankte vorm voortgezet van 23 januari tot en met 13 16-02-2024
februari 2024. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Het resultaat van deze tijdelijke voortzetting bedraagt vermoedelijk € 8.000. 16-02-2024
Een meer exacte bepaling van de kosten en opbrengsten dient nog te worden 1
gemaakt.

Week 4 : inkomsten € 4.295, uitgaven € 394, resultaat € 3.901 16-05-2024
Week 5 : inkomsten € 3.254, uitgaven € 627, resultaat € 2.627 2

Week 6 : inkomsten € 2.163, uitgaven € 502, resultaat € 1.661

Totaal : inkomsten € 9.712, uitgaven € 1.523, resultaat € 8.189

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Met een aantal werknemers van gefailleerde zijn de activiteiten voortgezet. Dit 16-02-2024
vond plaats in afgeslankte vorm, namelijk tot 17.00 uur. In feite fungeerde de 1
onderneming in die periode als lunchroom en niet als café restaurant.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De aangetroffen administratie maakt een verzorgde indruk. 16-02-2024

mE1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn t/m 2022 gedeponeerd en zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek

Nee

Toelichting

Naar mijn inschatting ontbreken indicaties van onregelmatigheden en

ontbreken gronden voor onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek, maar momenteel ontbreken indicaties.

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van Paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek, maar momenteel ontbreken indicaties.

Geen, zie 7.5

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

16-02-2024

1

16-02-2024
1

16-02-2024
1

16-02-2024
1

16-05-2024
2

16-02-2024

1

16-05-2024
2

16-02-2024
1

16-05-2024
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Vooralsnog geen.

Toelichting

Claimsagent B.V.: 24,20

8.2 Pref. vord. van de fiscus
Toelichting

Vooralsnog geen.

€ 222.922,86

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Vooralsnog geen.

Toelichting

Vooralsnog geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog geen.

Toelichting

Vooralsnog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Vooralsnog geen.

16-02-2024

1

16-05-2024
2

16-02-2024
1

16-05-2024
2

16-02-2024

1

16-05-2024
2

16-02-2024
1

16-05-2024
2

16-02-2024
1

16-05-2024
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Vooralsnog geen.

€ 35.564,29

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Hier verifiéren van ingediende en nog in te dienen vorderingen.

Het verifiéren van ingediende en nog in te dienen vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

16-02-2024

1

16-05-2024
2

16-02-2024
1

16-05-2024
2

16-02-2024
1

16-05-2024
2

16-02-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Incasso debiteuren;

e Verificatie vorderingen;

e Onderzoek administratie; en

e Onderzoek onregelmatigheden.

e Verificatie vorderingen
e Afwachten indiening vorderingen UWV
e Afwachten voornemen Belastingdienst aanmelden vordering art. 29 lid 2

oB

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

16-02-2024
1
16-05-2024
2
16-05-2024
2
16-05-2024
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


